Concordat jus Juliacense.

& Montense. *Statut. Juliacens. cap. 94. in fin.*

²³² *2dum*: In ducatibus Juliæ & Montium maritus est curator uxorius, & administrator bonorum dotalium. *Statut. Juliac. cap. 94. in fin.*

Maritus pacto antenuptiali disponere potest; ~~et~~ redditus, & hypothicæ jure immobilia regantur, ne ultimò superestes uxor habeat lucrum. *Melchior Voets in histor. juris Juliac. n. 253.*

²³³ *3tum*: Mulier contra hendi facultas, aut testamenti factio, vel jus standi in judicio, sine consensu & auctoritate viri non sit in principatu Leodiensi. *Carolus de Mean in jus Leodiense obs. 58. n. 7.*

²³⁴ *4tum*: In marchia Brandenburgi maritus dimidiam bonorum in matrimonium illatorum, per statutum uxori adiectam, pacto dotali legitimè minuit. *Joachimus Schepritz ad Consuet. Brandenburg. p. 3. Tit. 2. §. 5. n. 5.*

²³⁵ *5tum*: In urbe Ubio-Agripinensi æs alienum, à solo marito contractum ex bonis etiam uxor ex solvendum est, ab hac

hac sive illius consensu non ecclesiasticas statuiciones. Unde contrahibile. *Statuta antiqua civitatis Colon. art. 37.*

²³⁶ Modi acquirendi patriam potestatem de jure Civili sunt tres; justæ nuptiæ, legitimatio & adoptio dixi *de jure Civili*, etenim de jure Gentium patriam potestatem per patrem tacitum & reciprocum inter caput familiæ, patrem sive matrem, & filios initum, (quo illud imperat, hi autem parent) acquiri posse vidimus. De his ergo restat, ut agam.

TITULUS X.

De nuptiis.

²³⁷ Imus itaque modus acquirendi patriam potestatem de jure Civili sunt *justæ nuptiæ*, antequam autem discutiam, quid *justæ nuptiæ* sint, prius inspiciendum est: quo jure impræsentiarum utamur, an Civili an Canonico? ad quod Resp. Canonico, nam cum versemur in materia Ecclesiastica, & in casibus peccati, restendum non est ad sanctiones legislatoris laici, qui ejusmodi potestate legislativâ destituitur, sed sacros Canones, &

Infertur 1^{mo}. Attenden-²³⁸ dam non esse nostri Imp. in pr. Inst. b. t. decisionem, quâ consensum parentum, in quorum potestate sunt contrahentes, ad justas nuptias requirit, hic enim solummodo ad honestatem, non autem ad earundem substantiam est necessarius, licet liberi sèpissimè contra præceptum peccent, parentes in materia gravi afflendo.

Infertur 2. Qued licet Imp. ²³⁹ solis civibus Romanis concedat nuptias celebrare & hinc peregrinos & servos ab illis repellet, attamen de jure Canonico Arg. t. t. § de Conjug. Servorum, etiam ab his vera matrimonia contrahi posse, non est ambigendum.

Infertur 3. Imperatorem §. ²⁴⁰ 4. Inst. b. t. quidem statuere, quod fratrum & sororum liberis possint matrimonium inire, quia juxta jus Civile sibi in quarto tantum gradu sunt consanguinei, at verò, cum de jure Canonico sint in 2do gradu, hinc inter eos nuptiæ me-

ritò prohibentur. Manz. b.

§. 4.

241 Justæ ergò Nuptiæ quasi causaliter sumptæ, sunt actualis contractus, in quo personæ habiles consensu verbis, aut signis legitimè expresso se mutuò obligant ad perpetuæ vitæ societatem. Ita ferè Pirh. & de spons. & matrim. n. 67. & post illum Leuren. ib. q. 77. n. 2. sumptæ verò formaliter pro ipso vinculo permanente, ex dicto contraetu resultante, definiuntur in s. 1. Inst. de patr. potest. canonizato per cap. illud & de presumt. quod sint maris & fœminæ conjunctio individuam vitæ consuetudinem continens. Ita Leuren. L. C. Ex quibus

242 Sequitur 1. Ad justas nuptias requiri consensum mutuum contrahentium, quia continent obligationem bilateralem.

243 Sequitur 2. Necessarium esse consensum serium, deliberatum, hoc est: elicitorum cum advertentia sufficiente ad peccatum mortale, & signis externis ad hoc institutis expressum. Unde error circa substantiam, hoc est: perso-

nam, viciat matrimonium, ut potest quod sine consensu consistere nequit. cap. 20. & de sponsal. Nec non metus gravis, injustè in ordine ad extorquendum matrimonium à causa rationali incussus, illud reddit invalidum. cap. 14. § 15. de sponsal.

Sequitur 3. Exigi consensum in perpetuæ vitæ societatem, hoc est: in thorum, mensam, & cohabitationem, in quibus stat matrimonii finis. **244**

Sequitur 4. Consensum in facie Ecclesiæ, hoc est: coram proprio alterutrius parocho, manifestatum exigi. Concil. Trid. sess. 24. de Reform. matrim. cap. 1. nam Trid. matrimonia clandestina declarat nulla & irrita.

Sequitur 5. Ad justas nuptias requiri personarum contrahentium habilitatem. Inabilitas autem hinc oritur præcipue ex quatuor fontibus 1^{ra} ex defectu ætatis. 2^{da} ex cognatione. 3^{ta} ex affinitate. 4^{ta} ex publica honestate. De reliquis inhabilitatum speciebus vide Canonistas Leur. & Reiff. & t. lib. 4. Unde ulterius Sequi-

De Nuptiis.

- 246 Sequitur 6. Impuberes, hoc est, foeminas ante annum duodecimum, & mares ante annum decimum quartum non posse valida matrimonia contrahere; *Pr. Inst. b. t. canonizato per cap. Puberes 3.* & *de Despons. Impub.* *Nisi malitia,* hoc est: prudentia & præcox judicium, *ætatem suppleat,* cum quia jura præsumunt, quod quis ante præexpressum tempus gravem matrimonij obligationem ignoret, tum quod sacri Canones, in specie *cap de illis 9.* & *de Despons. impub.* prætaetam exceptionem à regula punctualiter ponant, eo quod veritas cedat præsumptioni.
- 247 Sequitur 7. Cognatos quandoque nuptias injustas celebrare, *imò cognatos, cognatione spirituali, ex Baptismo, & Confirmatione ortā,* de qua vide sis *Reiff de Cognat spirit.* & lib. 4. 2dō cognatos, cognatione legali; ex adoptione consurgente. 3tiō cognatos, cognitione naturali, quæ in specie dicitur consanguinitas, de qua impræsentiarum. Est autem consanguinitas propin-
- 45
- quitas seu conjunctio personarum ex sanguinis propagatione proveniens. Circa quam, antequam ad conclusiones procedam.
- Notanda est, *imò* vis significativa vocum hic occurrentium; *nim. stipes, linea, gradus.* Stipes est persona, à qua aliæ, de quarum consanguinitate queritur, descendunt. Linea est collectio personarum ab eodem stipite descendientium. Gradus est certa distantia unius personæ ab altera in ordine ad communem stipitem, tanquam originem consanguinitatis.
- Notandum 2. Linea alia est *recta* & est series personarum, quarum una ab altera descendit. Recta alia est *ascendens*, continens personas, quæ nos genuerunt, v. g. patrem, avum &c. Alia *descendens*, comprehendens personas à nobis genitas, v. g. filium, nepotem, &c. hoc est: filii filium.
- Notandum 3. Linea alia est *transversa, seu collateralis*, quæ est series personarum, quarum nulla ab altera, sed tamen omnes ab eodem communi stipite descendunt, v. g. duo fratres &c.

Hæc est vel æqualis, seu series personarum æqualiter à communi stipite distantium, vel inæqualis, sive series personarum inæqualiter à stipite distantium. v. g. frater & fratri filia &c.

²⁵¹ Nunc pro computatione graduum notandum 4. In linea recta tam de jure Civili (quod in materia successionum & testium sequimur) quam Canonico, in hac materia sequendo, unica statuitur regula, hæc nim. tot sunt gradus, quot personæ, unâ, nempe stipite, demptâ, v. g. avus mihi est consanguineus in 2do gradu, quia tres apparent personæ.

²⁵² Notandum 5. In linea collaterali sive æuali sive inæuali de jure Civili pariter unica datur regula hæc: Tot sunt gradus, quot ab utraque parte seu linea sunt personæ, unâ demptâ. Vid. Reiff. *de success. ab intest. lib. 3. Tit. 27. n. 7.*

²⁵³ Notandum 6. Pro linea collaterali de jure Canonico duæ sunt ponendæ regulæ: 1ma de æuali hæc: quo gradu persona unius lateris, seu linea distat à communi stipite, tot gra-

dibus ambae distant inter se. Hinc duorum fratrum filii hoc jure sunt in 2do gradu consanguinei

Regula 2. De inæquali linea ²⁵⁴ est hæc: quo gradu remotior ex personis, de quibus queritur, distat à communi stipite, tot gradibus distant inter se. Quare avunculus filia ex sorore consanguineus est in 2dogradu linea inæqualis. Vide hæc fūsi strætantem Reiff. *de consanguinit. & affin. a n. 13.*

His prænotatis videndum ²⁵⁵ quoque est, ad quem usque gradum consanguinei inhabiles sint ad matrimonium contrahendum, circa quod habe sequentes regulas.

. Regula 1. Consanguinei lineaæ rectæ utriusque ad ineundum matrimonium inhabiles sunt in infinitum. Arg. L. nuptiæ 53. ff. de ritu nupt. quæ per sententias gravium Canonistarum, eo quod per sacros Canones specialiter non sit reprobata, est canonizata. Vid. Reiffens. L. C. n. 25.

Regula 2. Consanguinei lineaæ collateralis de jure Canonico recentiore inhabiles sunt

ad matrimonium ineundum usque ad quartum gradum inclusivè. Per cap. Non debet 8. de consang. & affin.

258 Sequitur 8. Affines, ab affinitate sic dictos, quandoque inhabiles esse ad celebrandas justas nuptias. Arg. cap. non debet 8. & de Consang. & affinit. Est autem affinicas in specie sic dicta propinquitas personarum ex matrimonio consummato proveniens. Ad affinitatem comprehendendam notandæ sunt ex cap. Quod 5. & de Consang. & affin. sequentes regulæ:

259 1ma: *Maritus est affinis consanguineis uxoris*, v. g. sorori uxor, sororis filiae, nepti &c. item uxoris lux fratris filiae, nepti &c.

260 2da: *Contra uxor est affinis mariti consanguineis*; v. g. uxor affinitatem contrahit cum mariti sui fratre, fratris filio, nepote &c.

261 3ta: *Mariti & uxoris consanguinei hinc inde inter se nullam affinitatem contrahunt*. cit. cap. 5. quia non steterunt in matrimonio, tanquam affinitatis fonte.

262 Notandum hic est: circa

computationem graduum affinitatis, quod hæc propriè gradus non habeat, sed quod ipsa ex sequenti regula deprehendatur: quoto gradu quis consanguineus est marito, eodem gradu uxori est affinis, & viceversa. Reiffens. & de cons. & aff. n. 51. Hinc frater mariti uxori est affinis in primo gradu, quia marito in eodem est consanguineus &c.

Quæres quoisque affinitas ex matrimonio consummato orta affines ad contrahendum matrimonium reddat inhabiles? Resp. pro resolutione servit sequens regula: *Hodie sublato 2do & 3to affinitatis genere affinitas, ut consanguinitas, 4tum gradum non excedit*. Per cap. non debet de Consang. & affin. Unde quemadmodum quis consanguineam suam in 5to gradu justè dicit, ita & eodem gradu sibi affinem. Laud. Reiff. n. 47.

Sequitur 9. Inabilitatem contrahendi matrimonium, etiam oriri ex publica honestate. Cap. ad audientiam. 4. nec non Cap. sponsam 8. & de spons. & matrim. Est autem publica hone-

honestas *impedimentum diri-*
mens matrimonium cum con-
janguineis sponsi, aut sponsæ
contractum. Ratio est: quia
 honestati, & decentiæ incon-
 veniens videtur, quod quis
 illi jungeretur matrimoniali-
 ter, cuius consanguineæ men-
 te & animo per sponsalia con-
 junctus fuit.

²⁶⁵ At quæres 1. Ex quibus
 sponsalibus oriatur hoc impe-
 dimentum? Resp. tam ex spon-
 salibus de futuro, quam de
 præsenti; sive matrimonio
 rato; de prioribus textus pun-
 etualis est *in cap. audientiam ci-*
tato de sponf. & matrim. de po-
sterioribus probatur arg. Can.
si quis despontaverit 11. Caus.
27. q. 2.

²⁶⁶ Quæres 2. An quoque ori-
 tur ex invalidis? Resp. de jure
 veteri affirmativè per *Cap. un.*
de Sponsal. & Matrim. in 6.
 Nisi sint invalida ex capite con-
 sensûs *cit. Cap. un.... At de*
de Jure Trid. sess. 24. de reform.
matrim. cap. 3. Jus vetus cor-
 rigitur, ita ut ex sponsalibus
 quacunque ratione invalidis
 hodie publicæ honestatis im-
 pedimentum non consurgat.

Quæres 3. An *Trid.* etiam ²⁶⁷
 correxerit jus vetus quo ad
 sponsalia de præsenti? R. né-
 gativè. Ratio est: quia in jure
 correctorio verba sunt intel-
 ligenda strictè, quo casu ve-
 niunt sola sponsalia de futuro,
 quemadmodum etiam Pius V.
 anno 1568. referente *Reiff.* &
de sponsa duorum n. 14 decre-
 vit.

Quæres 4. Ad quem usque ²⁶⁸
 gradum se extendat publica
 honestas? R. De jure veteri in-
 distinctè ad *4tum* gradum in-
 clusivè, at verò de jure Tri-
 dent. L. C. si ex sponsalibus de
 futuro oriatur, primum gra-
 dum non excedit; si autem ex
 sponsalibus de præsenti pro-
 manet, obtinebit adhuc dispo-
 sitio juris veteris. *Cap. sponjam*
8. & de sponsal. & matrim.
 quod decidit: *Sponsam alterius*
nullus consanguineorum aliquo
modo sibi potest matrimonio co-
upulare. Hæc de principaliori-
 bus requisitis ad justas nuptias,
 de reliquis auditorem ad Ca-
 nonistas remitto.

Justæ itaque nuptiæ, hoc ²⁶⁹
 est: apud nos juxta ritus fa-
 crorum Canonum celebratæ,
 nobis

bis elargiuntur patriam in libe-
ros potestatem. Arg. pr. *Inst.*
de patria potest. Unde

270 Infertur nec simpliciter ba-
stardos (nisi legitimantur) nec
nefarios, nec incestuosos, nec
ex quocunque damnato com-
plexu genitos patriæ potestati
subjicatos esse, quia ex justis
nuptiis non sunt suscepiti.

271 Verum dubitatur: an nup-
tiæ putativæ publicè, seu in
facie Ecclesiæ finè contradic-
tione, & bonâ fide contractæ,
etiam si altera pars esset impe-
dimenti conscientia, producant
patriam potestatem? Relp. fi-
lium esse regulariter legiti-
mum, & hinc patriæ potestati
subjici. *per Cap. 2.* *qui filii*
sunt legit. Rationem dat Ponti-
fex, quia hi filii ex bona fide
parentum non debent habere
jacturam.

DIGRESSIO I.

De pactis dotalibus.

COROLLARIA

272 *Imum:* Pacta dotalia in Ele-
ctoratu Colonensi, cum paren-
tum, aut consanguineorum
consentu conclusa, licet in
casum mortis concepta, altera

pars nequit revocare. *Ordinat.*
Elect. Colon. *Tit. 8. §. 1. § 2.*

273 *2dum:* In ducatis Juliæ
& Montium pacta dotalia, cum
consensu parentum, aut con-
sanguineorum placita irrevo-
cabilia, filias dotatas consen-
tientes à successione parentali
excludentia, valent. *Statut.*
Juliacen. *cap. 94.*

274 *3tum:* Pacta futuræ suc-
cessionis in principatu Leo-
diensi sunt quidem irrevoca-
bilia *Carolus de Mean in jus*
Leodiensi. obs. 69. At ea cum
clausula reversionis bonorum
ad proximiores: *si finè liberis:*
mutari possunt. *Carolus de*
Mean in jus Leod. obs. 73.
n. 2.

275 *4tum:* Mulier Marchiæ
Brandenburgensis à pacto do-
tali, cum consensu consanguini-
neorum hinc inde concluso,
non potest recedere, lucrum
statutarium aucupando, licet
hoc sit pinguis. *Joachimus*
Scheplitz in consuet. Brandenb.
p. 3. Tit. 2. §. 5.

276 *5tum:* In urbe Agrippinen-
si ipso matrimonii factō contra-
hitur inter conjuges societas
mobilium & acquæstuum, per
subse-

subsequens pactum dotale mutabilis.

²⁷⁷ 6tum: In Electoratu Trevirensi pœta dotalia, cum solennitatibus testamentariis confecta, conjux, sinè consensu conjugis in thesi nequit revocare. Statut. Trevir. Tit. 6. §. 2.

DIGRESSIO II.

De dote.

COROL LARIA

²⁷⁸ 1mum: Filiis & filiabus, ante annum vigesimum quintum sinè parentum consensu matrimonium contrahentibus, in Electoratu Coloniensi nulla dos debetur. Ordinat. Elector. Colon. Tit. 2. §. 4.

²⁷⁹ 2dum: Dos, cuius usum, maritus Trevirensis habet, eo finito credit ad dotantem. Statut. Trevir. tit. 6. §. 33.

²⁸⁰ 3tum: In ducatis Juliae, & Montium filii aut filiae, qui in patris, & matris potestate existunt, sinè eorum scitu, & voluntate, ante annum trigesimum filius, & ante vigesimum quintum filia, matrimonium ineuntes, dotandi non sunt, Statut. Juliac. cap. 73.

²⁸¹ 4tum: De consuetudine Leodiensi dos, soluto sinè liberis matrimonio, non revo- catur, nec credit ad donantem. Carolus de Mean in *jus Leodiens.* obs 68. n. 1.

²⁸² 5tum: In Marchia Brandenburgensi mulier, licet extranea, liberis suis in divisione dotem conferre tenetur. Joachimus Scheplitz ad *consuet.* Branderlb. p. 3. tit. 3. §. 13.

²⁸³ 6tum: Mulier ad constitutam sibi dotem agens, non fruitur in urbe Ubio-Agripinensi communione bonorum, per consuetudinem introducta, ut responderunt Hermannus à Wedig, & Johannes Merhem Licentiati.

S. fin.

De legitimatione.

2dus modus acquirendi pa-
triā potestatem est legitimatio, de qua antequam hinc abeamus, agendum est: est autem legitimatio actus, quo liberi illegitimè, hoc est: extra matrimonium, nati efficiuntur legitimi.

Legitimatio est triplex, per
subse.

§. fin. De Legitimatione.

51

subsequens matrimonium, per rescriptum Principis, & oblationem Curiæ.... Legitimatione per subsequens matrimonium est actus quo liberi illegitimi, per verum matrimonium, à parentibus habilibus, ex post contractum, sunt legitimi.

Unde

286 Infertur 1. Vero matrimonio etiam à senibus, infirmis, vel in articulo mortis contracto, sive mediatum sit, sive immediatum, tam de jure Canonico, quam Civili vim legitimativam competere, prout elucescit ex cap. Tanta 6. & qui filii sint legit. ibi: Tanta est vis matrimonii, ut qui ante aucta sunt geniti, post contractum matrimonium legitimi habeantur &c. hoc est: per retrotractionem ad tempus saltem nativitatis, docente Gonzal. ad cit. cap. verb. habeantur, nec non ex nostro §. fin. Ratio est, tum in vi matrimonii, tum in legislatoris voluntate, tantam matrimonio volentis inesse efficaciam.

287 Infertur 2. Per matrimonium putativum, etiamsi utraque pars esset in bona fide, &

impedimenti inscia, prolem illegitimam non legitimari. Ratio est: quia matrimonium putativum non est verum, sed nullum, quod nullum producit effectum, neque positivam maculam potest abstergere. Per quæ patet ratio diversitatis: cur tamen ex putativo nascantur legitimi.

Infertur 3. Tali matrimonio etiam adscribi effectum legitimativum, quod uno ex tribus temporibus, vel conceptionis, vel gestati uteri, vel partus editi inter partes stare potuit. Arg. L. I. ff. de statu hom. ubi ingenui sunt, qui ex matre libera nati sunt, licet ancilla conceperit. Leuren. in foro Eccles. Qui filii sint legit. quæst. 264. num. 4. in med. Exinde

Infertur 4. Partum adulterinum, si ante nativitatem moriatur conjux adulteri, aut adulteræ, nec non incestuosum, si per dispensationem sublatum sit respectivè ligaminis, & consanguinitatis impedimentum, ex subsequenti matrimonio posse legitimari, quia eo casu tempore partus partes habiles

G 2

fue-

fuerunt ad contrahendum.
Reiff. & qui filii sunt legit. n.
40. § 41. Non obstante
cap. Tanta &c. cit. quia loqui-
tur de prole suscepta, hoc est:
nata.

290 Infertur 5. Partum ejusmo-
di per subsequens matrimo-
nium regulariter non legitimari,
si impedimentum prius
post partum editum compe-
riatur esse sublatum, quia tunc
nullo tempore partes habue-
runt contrahendi habilitatem.

291 Notandum tamen est 1. Quod
si ante partum incestuosum
editum præcessisset matrimo-
nium duntaxat in figura, &
deinde contingeret super im-
pedimento consanguinitatis,
aut affinitatis dispensari, partus
per subsequens matrimonium
legitimaretur, quia tunc di-
spensatum matrimonium re-
trotraheretur ad tempus ante
partum. Ita quo ad rem Leuren.
infor. benef. q. 260. n. 3. p. 1.

292 Notandum 2. Quod si par-
tes ante partum (nullo etiam
figurato matrimonio præce-
dente) dispensationem petiis-
sent, & supplica, desuper
præsentata, reperiretur signa-

ti, fecutum deinde matrimo-
nium partum legitimaret. Vid.
quo ad rem Barb. in Collect. ad
Decret. in cap. Tanta cit. n. 40.

Infertur 6. Pacta dotalia ho-
die ad legitimationem per sub-
sequens matrimonium non esse
necessaria, nam quod §. noster
eorum faciat mentionem, forte
ideo est, ut matrimonium in-
de valeat probari. Igitur cum
de illo hodie per Parochum &
testes afflatim doceatur, etiam
omissis illis sequetur matrimo-
nii effectus nim. legitimatio.
*Strick. in U. M. de his, qui sui,
vel alieni juris sunt.*

Infertur 7. Quod, licet §. 294
noster decidat, liberos, ex
concubina suscepitos, per sub-
sequens matrimonium legiti-
mari, de jure Canonico tamen,
per cap. Tanta &c. indefinite
loquens, quoque hoc modo
legitimentur alii liberi natura-
les, quod jus in praxi sequi-
mur. *Barbosa ad cap. Tanta &c.*
n. 5.

Infertur 8. Contra Franz. 295
h. n. 9. ad legitimationem per
subsequens matrimonium, ne-
que de jure Canonico, neque
Civili necessarium esse libero-
rum

§.fin. De Legitimatione.

58

rum consensum. Ratio stat in eorum consensu, extraordina-
interesse publico, & favore riè efficit legitimum. Unde
matrimonii. Brunn. ad L. ult.
ff de his, qui sui vel alien. jur.
Argumenta Franz. non ob-
stant, quia pertinent ad legi-
timationem per rescriptum aut
oblationem Curiæ, vel instru-
menta dotalia, vel per testa-
mentum patris, de quibus agit
Imp. Nov. 89. cap. 2. 8. 9. 10.
concludens cap. 11. ad prædi-
ctos modos legitimandi consen-
sum liberorum requiri.

296 *efficit:* Effectus hujus legitimatio-
nis est: quod in omnibus, &
per omnia æquiparentur legi-
timè natis, & hinc ad paren-
tum hæreditates sint admitten-
di, veniant sub dispositione
hominum, & statutorum, re-
quirente, licet legitimè natos,
admittantur ad officia & digni-
tates (exceptâ Cardinalitatâ ex
Disposit. Sixti V. P.O.M.) &
dentur eisdem literæ natalitiæ.

Legitimatio per rescriptum

297 *Est actus gratus, quo Prin-*
cipalis authoritas, aut illi æqui-
valens illegitimum consentien-
tem ad rogatum p̄mis, non ha-
bentis alios legitimos, aut cum

Colligitur 1. Gratiam hu- 298
jus legitimationis concedi à Ro-
mano Pontifice in spiritualibus,
& ab Aug. Imperatore, imò
hodie etiam à Statibus Imperii
in suis territoriis, quo ad tem-
poralia. Ratio est, quia Ille
in illis, & Hi in his principali
fruuntur autoritate.

Colligitur 2. Apostolicos 299
Legatos, vice Pontificiâ, &
Comites Palatinos Casareâ ad
præsentem effectum fungi.
Ratio: quia, sicuti Princeps
per seipsum in lege dispensare
potest, ita alteri eandem fa-
cultatem potest concedere.

Colligitur 3. Requisita hu- 300
jus legitimationis esse sequen-
tia: Imò quod illegitimus non
possit legitimari per subse-
quens matrimonium, v. g.
quod mater prolis sit mortua;
non possit haberi dispensa-
tio &c. quia est modus legiti-
mandi extraordinarius, quod
tamen requisitum docente
Strick. in U.M. de his qui sui &c.
§. 17. hodie cessat. 2dū regu-
lariter, ut non adsint alii legi-
timi, aut illi consentiant, quia

G 3

non

non præsumitur Princeps illis
velle præjudicare. 3tiò ut
legitimandus saltem tacitè in
eandem consentiat per Nov. 89.
cap. 11. 4tiò ut pater ipse Prin-
cipem roget, aut liberi per
productionem testamenti pa-
terni. d. Nov. 89. cap. 10. quod
tamen etiam hodie ab usu re-
cessit. trad. Strick. L. C.

³⁰¹ Effectus hujus legitimatio-
nis est, quod legitimati per
Rescriptum quandoque succe-
dant in hereditate paterna, eva-
dant habiles ad dignitates, &
officia; non admittuntur ta-
men ad Assessorum Cameræ
Imperialis, nec Doctoratum.
Myns. 4 obf. 31.... Neque
in omnibus & per omnia legi-
timè natis æquiparantur.

COROLLARIA

De legitimatione per re- scriptum.

³⁰² In Marchia Brandenbur-
gensi legitimati per rescrip-
tum Principis jus suitatis, &
agnationis habent, & patri
succedunt, per assimilationem
cum adoptione. *Joachimus
Scheplitz in Consuetud. Bran-
denb.* p. 3. tit. 3. §. 13. q. 2. n. q. 67.

Legitimatio per oblationem Curiae.

Est actus, quo pater filium ³⁰³
naturalem consentientem Curiae
offerendo legitimum reddit.....
Per Curiam autem aliqui intel-
ligunt familiam Principis; vid.
Manz. h. n. 4.... alii Curiam
civitatis, ex qua quis est oriun-
dus, intelligunt. *Myns. h. §. 2.*